Nº 217, segunda-feira, 13 de novembro de 201736 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111300036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 383, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 361/2017
DOU de 28/09/2017.

Faculdade de Ciências da Saú-
de

Políticas de Saúde, Planejamento e Gestão de Sis-
temas e Serviços de Saúde

1.Rafael Santos Santana;
2.Denise Rodrigues Holsbach Sartorelo;
3.Keitty Regina Cordeiro de Andrade.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL No- 239, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos
termos do Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 232, de
04 de dezembro de 2015, Seção 3, páginas 43 a 46, e do Edital de
Abertura n. 62, de 20/03/2017, torna pública a Aceitação das Ins-
crições e o Cronograma das Provas de Conhecimentos referente ao
concurso público para Professor de Magistério Superior, Classe "E",
Denominação Titular Livre, Departamento de Biologia Celular - CEL,
na área de Biologia Molecular e/ou áreas afins. Informações adi-
cionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no endereço ele-
trônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado, obri-
gatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2017 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000760201719. PREGÃO SRP Nº 47/2017. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -
UFABC. CNPJ Contratado: 04253172000128. Contratado : GE GES-
TAO ESTRATEGICA LTDA - EPP -.Objeto: Prestação de serviços
de eventos. Fundamento Legal: Lei nº 8666/1993, Decretos
3722/2001, 2271/1997 e 8538/2015. Vigência: 13/11/2017 a
11/01/2018. Valor Total: R$7.680,00. Fonte: 112000000 -
2017NE800586. Data de Assinatura: 25/10/2017.

(SICON - 10/11/2017) 154503-26352-2017NE800072

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2017 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000760201719. PREGÃO SRP Nº 47/2017. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -
UFABC. CNPJ Contratado: 05018998000175. Contratado : MO-
MENT LOCACOES E EVENTOS LTDA - -ME. Objeto: Prestação
de serviços de eventos. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 e Decretos
3722/2001, 2271/1997 e 8538/2015. Vigência: 13/11/2017 a
11/01/2018. Valor Total: R$1.205,60. Fonte: 112000000 -
2017NE800587. Data de Assinatura: 25/10/2017.

(SICON - 10/11/2017) 154503-26352-2017NE800072

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2017 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000760201719. PREGÃO SRP Nº 47/2017. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -
UFABC. CNPJ Contratado: 18975503000148. Contratado : SELT -
SERVICOS DE ESTRUTURAS E -LOCACOES TEMPORARIAS
EI. Objeto: Prestação de serviços de eventos. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 e Decretos 3722/2001, 2271/1997 e 8538/2015. Vigência:
13/11/2017 a 11/01/2018. Valor Total: R$3.600,00. Fonte: 112000000
- 2017NE800588. Data de Assinatura: 25/10/2017.

(SICON - 10/11/2017) 154503-26352-2017NE800072

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 09/11/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
09/11/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/11/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição
de Armário Escaninho para serem utilizados no CCNH da UFABC.

ALANDERSON LUCIAN DIONISIO MARQUES
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 10/11/2017) 154503-26352-2017NE800072

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2017 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001529201742 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa(s)
para fornecimento de materiais bibliográficos nacionais (livros) para
composição dos acervos bibliográficos da Assessoria de Relações
Internacionais - ARI para ministração dos cursos de Língua Estran-
geira pela Fundação Universidade Federal do ABC UFABC. Total de
Itens Licitados: 00020. Edital: 13/11/2017 de 09h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa
Terezinha SANTO ANDRE - SP ou www.comprasgovernamen-

tais.gov.br/edital/154503-05-115-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 13/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/11/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital disponível no sítiowww.comprasgoverna-
m e n t a i s . g o v. b r

SARA CID MASCARENAS ALVAREZ
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2017) 154503-26352-2017NE800027

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS

E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 23006.001762/2017-25. A UFABC, CNPJ
07.722.779/0001-06 torna público os Preços Registrados, resultantes
do Pregão Eletrônico nº 089/2017, que tem por objeto a eventual
aquisição de materiais de divulgação personalizados. Ata nº 132/2017
- DEBORAH CRISTINA QUEIROZ SEVERGNINI & CIA LTDA -
EPP. CNPJ: 02.352.031/0001-37 - Itens 7 e 8 - Valor total registrado

para o fornecedor: R$ 7.030,00. Ata nº 133/2017 - BARUC UNI-
FORMES E CONFECÇÕES LTDA - ME. CNPJ: 22.053.648/0001-
69 - Grupo 1 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 2.940,00.
Data de assinatura: 16.10.2017. Vigência: 23.10.2017 até 22.10.2018.
Os preços registrados serão publicados no sítio https://www2.com-
prasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/principal.do (UASG 154503) pa-
ra orientação da Administração.

8.958/1994; Decreto 7.423/2010; Decret o 6.170/2007; PM 127/08 e
RES 156/CONSUN. Vigência: 13/11/2017 a 07/09/2018. Data de
Assinatura: 29/10/2017.

(SICON - 10/11/2017) 154041-15258-2017NE800613

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 60/2017

A empresa VAS TECNOLOGIA INDUSTRIAL EIRELI-
EPP Cnpj 12.331.558/0001-39 foi a vencedora dos itens: 1,2,3 e 4.

(SIDEC - 10/11/2017) 154041-15258-2017NE800121

PREGÃO Nº 63/2017

A empresa SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA-EPP Cnpj 11.232.743/0001-03 foi a vencedora
do item 1; A empresa UNO COMERCIAL EIRELI-EPP Cnpj
12.831.481/0001-66 foi a vencedora dos itens: 4 e 5; A empresa NATIVA
LAB PRODUTOS LABORATORIAS LTDA Cnpj 17.930.162/0001-21
foi a vencedora do item 8; A empresa ALL WORK COMERCIAL -
EIRELI-EPP Cnpj 18.007.154/0001-70 foi a vencedora do item 6; A em-
presa A T C INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS TECNI-
COS LTDA Cnpj 18.016.106/0001-49 foi a vencedora dos itens:7 e 9; A
empresa MATOLI EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO -EIRELI-
ME Cnpj 22.496.649/0001-88 foi a vencedora do item 2.

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/11/2017) 154041-15258-2017NE800121

PREGÃO Nº 65/2017

A empresa CAMPOS & MENESES LTDA - ME Cnpj n°
19.885.972/0001-39 foi vencedora dos itens 01 e 02; A empresa BSI
- BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - ME Cnpj n°
27.267.032/0001-04 foi vencedora do item 03.

(SIDEC - 10/11/2017) 154041-15258-2017NE800121

PREGÃO Nº 67/2017

A empresa SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME
Cnpj n° 01.088.055/0001-68 foi vencedoras dos itens 03, 04, 08, 10,
11, 12, 13 e 14; A empresa ITA INDUSTRIA E COMERIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP Cnpj n° 01.254.424/0001-45 foi vencedora
do item 09; A empresa JAIR CARIMBOS E ARTIGOS DE PA-
PELARIA LTDA - EPP Cnpj n° 09.371.678/0001-55 foi vencedora
dos itens 02 e 06; A empresa VANESSA ROSALINO DERNER -
ME Cnpj 19.926.855/0001-76 foi vencedora do item 01; A empresa
AURINO DOS SANTOS FILHO - ME Cnpj n°35.119.288/0001-00
foi vencedora dos itens 05 e 07.

VITOR DAVI BARROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/11/2017) 154041-15258-2017NE800121

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL No- 213,DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, em exercício, da Univer-
sidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento à determinação da Magnífica Reitora, torna público,
para conhecimento dos interessados, a PRORROGAÇÃO do prazo de
inscrição do Edital nº 197/2017 - PROEN, publicado no Diário Ofi-
cial da União nº 206, de 26 de outubro de 2017, seção 3, páginas 35
e 36, para até 13 de novembro de 2017.

CONCEIÇÃO DE MARIA MOURA
NASCIMENTO RAMOS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MATO GROSSO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 31/10/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviço de

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2017

Foi vencedora deste certame a empresa HEWLETT-PA-
CKARD BRASIL LTDA inscrita no CNPJ 61.797.924/0002-36 to-
talizando R$ 440.000,00.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/11/2017) 154502-26350-2017NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2017 - UASG 150248

Nº Processo: 23005001014201752 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços conti-
nuados de APOIO ADMINISTRATIVO Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 13/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Ivo Alves da Rocha, 558 DOURADOS - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150248-05-88-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 13/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/11/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
fornecedores, queiram por gentileza fazer cotações conforme exi-
gências e especificações do edital e seus anexos.

LUIZ EDUARDO DE VINICIUS COSTA E SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/11/2017) 150248-26350-2017NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 154041

Número do Contrato: 52/2015. Nº Processo: 23115009255201531.
DISPENSA Nº 46/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
07060718000112. Contratado : FUNDACAO SOUSANDRADE DE
APOIO AO -DESENVOL DA UFMA. Objeto: Alterar o Plano de
Aplicação do Plano do Contrato 007.015.016/2015, consubstanciado
pelas devidas discriminações e justificativas, conforme novo I Plano
de Trabalho. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações; Lei

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-13T05:39:02-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial